GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO CARLOS ALBERTO REYES
MALDONADO

CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

PORTARIA Nº 2666 / 2024 - PROEG (11.01.04)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Cáceres-MT, 06 de dezembro de 2024.

Designa docentes para compor Núcleo Docente Estruturante
A PRÓ REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO da Universidade do Estado de Mato Grosso Carlos
Alberto Reyes Maldonado - UNEMAT, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO a competência delegada pela Portaria nº 2673/2022-GABINETE DA REITORIA,
conforme art. 2º, I, ?b?;
CONSIDERANDO a RESOLUÇÃO Nº 015/2024 - CONEPE, que reestrutura a regulamentação da
criação e as atribuições do Núcleo Docente Estruturante - NDE dos cursos de graduação da
Universidade do Estado de Mato Grosso;
CONSIDERANDO o Processo nº (incluir número);
RESOLVE:

Art. 1º REVOGAR a portaria nº 2552/2022 a partir de 03/11/2024.
Art. 2° DESIGNAR servidores docentes para comporem o NÚCLEO DOCENTE ESTRUTURANTE -
NDE, DO CURSO DE LICENCIATURA EM CIÊNCIAS DA NATUREZA (PRILEI), Modalidade
Diferenciada, ofertado no município de Nova Lacerda, vinculado ao Campus Universitário de Pontes e
Lacerda, da Universidade do Estado de Mato Grosso, conforme segue:

SERVIDOR(A) FUNÇÃO PERÍODO
Edson Sadayuki Eguchi Coordenador do NDE 08/08/2022 a 08/08/2027
Tatiani Botini Pires Coordenadora do Curso 08/08/2022 a 08/08/2027
Marcelo da Silveira Meirelles Pinheiro Membro 08/08/2022 a 08/08/2027
Heitor Marcos Kirsch Membro 08/08/2022 a 08/08/2027
Maria Aparecida Pereira Pierangeli Membro 04/11/2024 a 08/08/2027
Registre-se.
Publique-se.
Cumpra-se.

(Assinado digitalmente em 06/12/2024 13:55 )
FERNANDA MARTINS DA SILVA

PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO - EM SUBSTITUIÇÃO
CAC-FACH (11.01.03.01.01)

Matrícula: 278736001

Processo Associado: 23065.010859/2024-53

Visualize o documento original em https://sipac.unemat.br/public/documentos/index.jsp informando seu
número: 2666, ano: 2024, tipo: PORTARIA, data de emissão: 06/12/2024 e o código de verificação: c775d8a516

https://sipac.unemat.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf